Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, à
Secretaria Competente, PROVIDENCIAS A COMPANHIA
CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA (COCEL) SUBSTITUIR AS
LAMPADAS COMUNS POR LAMPADAS DE LED NA ESTRADA DA
SEREIA - BAIRRO RONDINHA.

JUSTIFICATIVA:
Esta proposição vem de encontro aos anseios dos moradores e demais

cidadãos que utilizam ou residem nessa via. A falta de iluminação está
comprometendo a segurança de pedestres, motoristas, moradores e demais
transeuntes que transitam pelo local.

Ademais, as lâmpadas de Led geram uma economia relevante de energia,
favorecendo portanto um maior controle dos reservatórios , entre outros.

Atenciosamente;

,...

&CW-ª'áiQ/
.

r/V
' ' Xx

Genésiã a Vital
;& Veread r

Rua Subestação de Enologia»,._2QQ&;—€€mpo Largo - PR - CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br